

Spotkanie z Małgorzatą Gutowską-Adamczyk

29 maja 2012 r. do Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu zawitała Małgorzata Gutowska-Adamczyk - autorka bestsellerowej "Cukierni pod Amorem" i powieści dla młodzieży. Celem wizyty były oczywiście spotkania z czytelnikami: spotkanie z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych odbyło się o godzinie 12.00, a z dorosłymi o godzinie 18.00.

Pisarka szybko nawiązała kontakt z uczestnikami spotkań. Z młodzieżą rozmawiała o pisaniu wypracowań szkolnych, o indywidualnych upodobaniach literackich, o realizacji marzeń oraz o wyborze drogi życiowej. Czytając książki Małgorzaty Gutowskiej-Adamczyk można się dowiedzieć, w jaki sposób z trudnymi decyzjami i sytuacjami poradzili sobie bohaterowie powieści "Niebieskie nitki", "13. Poprzeczna", "Wystarczy, że jesteś", "220 linii", "110 ulic". Autorka przestrzega, żeby nigdy nie oceniać postępowania osób, których nie znamy. Często źle interpretujemy zachowania ludzi, bo nie wiemy, jakie okoliczności wpływają na ich życie. Przy bliższym poznaniu może się okazać, że osoba, której nie lubiliśmy, stanie się naszym przyjacielem. Jako motto jednej ze swoich książek Małgorzata Gutowska-Adamczyk umieściła zdanie: "Wróg to przyjaciel, którego jeszcze nie znasz" (Ursula Le Guin).

W spotkaniu dla dorosłych uczestniczyły tylko panie - wielbicielki "Cukierni pod Amorem". Czytelniczki chciały się dowiedzieć, jak narodził się pomysł na historię rodów Zajezierskich, Cieślaków i Hryciów. Pisarka zdradziła, że pierwowzorem Celiny Hryć była jej ciotka Halina, która prowadziła cukiernię w Mińsku Mazowieckim. Sam pomysł opisania dziejów rodziny cukierników narodził się już w latach osiemdziesiątych XX w. Do pracy nad tekstem autorka przystąpiła jednak dwadzieścia lat później, gdy miała już doświadczenie w pisaniu książek dla młodzieży. Praca nad "Cukiernią..." wymagała sięgnięcia do opracowań historycznych i pamiętników, dzięki którym pisarka poznała realia dnia codziennego dziewiętnastowiecznych dworów szlacheckich. Niektóre wątki fabuły Małgorzata Gutowska-Adamczyk omawiała z historykami i antropologami. Efekt tej współpracy widoczny jest w książce, która zachwyca pięknym językiem i dbałością o każdy szczegół opowieści. Można odnieść wrażenie, że bohaterowie sagi to postaci autentyczne. Niektórzy są przekonani, że istnieje też Gutowo.

Dobłą wiadomością dla uczestniczek spotkania była zapowiedź kolejnej książki. Jesienią ukaże się "Podróż do miasta światła", której jedną z bohaterek będzie znana z "Cukierni pod Amorem" Róża z Wolskich. Przekonamy się, co Róża robiła w Paryżu. W oczekiwaniu na nową książkę czytelniczki mogą zaglądać na blog autorki i blogi poświęcone "Cukierni pod Amorem" i zapowiadanej "Podróży do miasta światła". Oba spotkania zakończyły się indywidualnymi rozmowami czytelników z pisarką, która chętnie odpowiadała na pytania i wpisywała sympatyczne dedykacje w książkach. W spotkaniu dla młodzieży uczestniczyli uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i nr 2 w Sieradzu.